

BR.0007, 24.2024



Myślibórz 25 listopada 2024 r

Agnieszka Wasiewicz

Wiesław Sienkiewicz

Aleksander Matusiak

Radni Rady Miejskiej w Myśliborzu

Klub Radnych Koalicja Myśliborska



Pan

Piotr Sobolewski

Burmistrz Myśliborza

za pośrednictwem

Pani

Bożeny Srokowskiej

**Przewodniczącej Rady Miejskiej w
Myśliborzu**

Interpelacja w sprawie utworzenia Gminnego Domu Pobytu Dziennego dla Seniorów

Nawiązując do wystąpień i pytań skierowanych do Pana m.in. przez radnych naszego Klubu na sesji Rady Miejskiej w Myśliborzu w sierpniu br. składamy interpelację w sprawie utworzenia na terenie Myśliborza Gminnego Domu Pobytu Dziennego dla Seniorów.

Placówki tego typu, funkcjonujące m.in. w sąsiednich gminach Gryfino, Dębno i Nowogródek Pomorski, służą aktywizacji i integracji społecznej osób starszych, zapewniają im odpowiednią opiekę oraz różnorodne zajęcia terapeutyczne mające na celu podtrzymanie jak najlepszej sprawności fizycznej seniorów i ich dobrego samopoczucia psychicznego.

Oprócz opieki i wsparcia domy dziennego pobytu zapewniają seniorom terapię zajęciową, wspólne spacery, ćwiczenia rehabilitacyjne, zajęcia kulturalne, artystyczne i edukacyjne. Uczestnictwo w zajęciach prowadzonych w Domu Dziennego Pobytu jest szansą na wyjście seniora z domu oraz spotkanie się z osobami w podobnym przedziale wiekowym. Dom Dziennego Pobytu jest miejscem, w którym seniorzy mogą nadal rozwijać swoje pasje i zainteresowania. Z drugiej strony zapewnienie dziennej opieki tym seniorom, którzy nie są już w pełni samodzielni, umożliwi ich opiekunom podjęcie w większym wymiarze aktywności zawodowej oraz załatwienie codziennych, życiowych spraw.

Jako radni widzimy potrzebę niezwłocznego podjęcia efektywnych działań mających na celu utworzenie na terenie Myśliborza Gminnego Domu Dziennego Pobytu dla Seniorów. Analizując sytuację podobnych placówek uważamy, że utworzenie takiej placówki na terenie naszego miasta w żadnym razie nie przekracza możliwości organizacyjnych i budżetowych gminy tym bardziej, że uzyskanie zewnętrznego wsparcia finansowego na utworzenie, wyposażenie i funkcjonowanie Domu Dziennego Pobytu (np. w ramach wieloletniego programu Senior+) nie jest obwarowane szczególnie rygorystycznymi warunkami formalnymi i jest to z całą pewnością możliwe do zrealizowania na terenie naszego miasta.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o niezwłoczne podjęcie stosowanych działań w niniejszej sprawie oraz o przedstawienie nam wraz z odpowiedzią na interpelację informacji o możliwych lokalizacjach Gminnego Domu Pobytu Dziennego dla Seniorów na terenie Myśliborza wraz z informacją o aktualnych programach wsparcia finansowego jednostek samorządu terytorialnego w zakresie realizacji zadań polegających na utworzeniu i prowadzeniu takich placówek. W naszej ocenie porządne też będzie niezwłoczne rozpoczęcie działań umożliwiających zidentyfikowanie skali potrzeb, do których dostosowana będzie oferta skierowana do osób starszych.

Z poważaniem

Aleksander MATURIAK

Wojciech Apieszka
Działam O.T.A.O.